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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入歲出簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、歲入合計 358,111 100.00 22,809 100.00 380,920 100.00

　1.稅課收入 282,425 78.86 2,203 9.66 284,628 74.72

　2.工程受益費收入

　3.罰款及賠償收入 110 0.03 110 0.03

　4.規費收入 1,600 0.45 1,600 0.42

　5.信託管理收入

　6.財產收入 1,400 0.39 448 1.96 1,848 0.49

　7.營業盈餘及事業收入

　8.補助及協助收入 63,387 17.70 20,158 88.38 83,545 21.93

　9.捐獻及贈與收入 1,100 0.31 1,100 0.29

　10.自治稅捐收入

　11.其他收入 8,089 2.26 8,089 2.12

二、歲出合計 351,022 100.00 22,129 100.00 373,151 100.00

　1.一般政務支出 102,460 29.19 6 0.03 102,466 27.46

　2.教育科學文化支出 57,818 16.47 323 1.46 58,141 15.58

　3.經濟發展支出 73,136 20.84 18,830 85.09 91,966 24.65

　4.社會福利支出 20,595 5.86 33 0.15 20,628 5.53

　5.社區發展及環境保護支出 75,147 21.41 2,937 13.27 78,084 20.92

　6.退休撫卹支出 14,694 4.19 14,694 3.94

　7.債務支出

　8.補助及其他支出 7,172 2.04 7,172 1.92

三、歲入歲出餘絀 7,089 680 7,769

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

1



宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、經常門

　（一）歲入 358,111 100.00 22,361 100.00 380,472 100.00

　　1.直接稅收入 196,418 54.85 2,203 9.85 198,621 52.20

　　2.間接稅收入 86,007 24.02 86,007 22.61

　　3.賦稅外收入 75,686 21.13 20,158 90.15 95,844 25.19

　（二）歲出 268,901 100.00 1,876 100.00 270,777 100.00

　　1.一般經常支出 267,401 99.44 1,876 100.00 269,277 99.45

　　2.債務利息及事務支出

　　3.預備金 1,500 0.56 1,500 0.55

　（三）經常門賸餘 89,210 20,485 109,695

二、資本門

　（一）歲入 448 100.00 448 100.00

　　1.減少資產 448 100.00 448 100.00

　　2.收回投資

　（二）歲出 82,121 100.00 20,253 100.00 102,374 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 78,669 95.80 20,253 100.00 98,922 96.63

　　2.增加投資

　　3.預備金 3,452 4.20 3,452 3.37

　（三）資本門差短 82,121 19,805 101,926

三、歲入歲出餘絀 7,089 680 7,769

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

收支簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

項 目 原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

一、收入合計 358,111 22,809 380,920

　（一）歲入 358,111 22,809 380,920

　（二）債務之舉借

　（三）預計移用以前年度 

　　　　歲計賸餘調節因應數

二、支出合計 351,022 22,129 373,151

　（一）歲出 351,022 22,129 373,151

　（二）債務之償還

三、收支賸餘 7,089 680 7,769

3

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數0千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
　



宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 22,361

-

448

-

22,809

-

100.00

100.00

01 稅課收入 2,203

-

-

-

2,203

-

9.66

0.00

01 　統籌分配稅 2,203

-

-

-

2,203

-

9.66

0.00

02 財產收入 -

-

448

-

448

-

1.96

0.00

01 　財產售價 -

-

448

-

448

-

1.96

0.00

03 補助及協助收入 20,158

-

-

-

20,158

-

88.38

0.00

01 　上級政府補助收入 20,158

-

-

-

20,158

-

88.38

0.00

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 358,111 22,809

-

380,920 100

01 稅課收入 282,425 2,203

-

284,628 74.72

01 　遺產及贈與稅 11,892 -

-

11,892 3.12

02 　土地稅 10,694 -

-

10,694 2.81

03 　房屋稅 32,352 -

-

32,352 8.49

04 　契稅 15,583 -

-

15,583 4.09

05 　娛樂稅 299 -

-

299 0.08

06 　統籌分配稅 211,605 2,203

-

213,808 56.13

02 罰款及賠償收入 110 -

-

110 0.03

01 　罰金罰鍰及怠金 100 -

-

100 0.03

02 　賠償收入 10 -

-

10 0

03 規費收入 1,600 -

-

1,600 0.42

01 　行政規費收入 500 -

-

500 0.13

02 　使用規費收入 1,100 -

-

1,100 0.29

04 財產收入 1,400 448

-

1,848 0.49

01 　財產孳息 1,380 -

-

1,380 0.36

02 　財產售價 - 448

-

448 0.12

03 　廢舊物資售價 20 -

-

20 0.01

05 補助及協助收入 63,387 20,158

-

83,545 21.93

01 　上級政府補助收入 63,387 20,158

-

83,545 21.93

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

06 捐獻及贈與收入 1,100 -

-

1,100 0.29

01 　捐獻收入 1,100 -

-

1,100 0.29

07 其他收入 8,089 -

-

8,089 2.12

01 　學雜費收入 1,502 -

-

1,502 0.39

02 　雜項收入 6,587 -

-

6,587 1.73
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 1,876

-

20,253

-

22,129

-

100.00

100.00

01 一般政務支出 6

-

-

-

6

-

0.03

0.00

01 　民政支出 6

-

-

-

6

-

0.03

0.00

02 教育科學文化支出 323

-

-

-

323

-

1.46

0.00

01 　教育支出 323

-

-

-

323

-

1.46

0.00

03 經濟發展支出 1,280

-

17,550

-

18,830

-

85.09

0.00

01 　農業支出 1,080

-

-

-

1,080

-

4.88

0.00

02 　工業支出 -

-

17,550

-

17,550

-

79.31

0.00

03 　其他經濟服務支出 200

-

-

-

200

-

0.90

0.00

04 社會福利支出 33

-

-

-

33

-

0.15

0.00

01 　福利服務支出 33

-

-

-

33

-

0.15

0.00

05 社區發展及環境保護支出 234

-

2,703

-

2,937

-

13.27

0.00

01 　環境保護支出 234

-

500

-

734

-

3.32

0.00

02 　社區發展支出 -

-

2,203

-

2,203

-

9.95 

0.00

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 351,022 22,129

-

373,151 100

01 一般政務支出 102,460 6

-

102,466 27.46

01 　立法支出 22,670 -

-

22,670 6.08

02 　行政支出 32,332 -

-

32,332 8.66

03 　民政支出 41,114 6

-

41,120 11.02

04 　財務支出 6,344 -

-

6,344 1.7

02 教育科學文化支出 57,818 323

-

58,141 15.58

01 　教育支出 18,702 323

-

19,025 5.1

02 　文化支出 39,116 -

-

39,116 10.48

03 經濟發展支出 73,136 18,830

-

91,966 24.65

01 　農業支出 7,695 1,080

-

8,775 2.35

02 　工業支出 55,496 17,550

-

73,046 19.58

03 　其他經濟服務支出 9,945 200

-

10,145 2.72

04 社會福利支出 20,595 33

-

20,628 5.53

01 　社會保險支出 8,837 -

-

8,837 2.37

02 　社會救助支出 2,368 -

-

2,368 0.63

03 　福利服務支出 9,390 33

-

9,423 2.53

05 社區發展及環境保護支出 75,147 2,937

-

78,084 20.92

01 　環境保護支出 58,562 734

-

59,296 15.89

02 　社區發展支出 16,585 2,203

-

18,788 5.03

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

 8



宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

06 退休撫卹支出 14,694 -

-

14,694 3.94

01 　退休撫卹給付支出 14,694 -

-

14,694 3.94

07 補助及其他支出 7,172 -

-

7,172 1.92

01 　其他支出 5,672 -

-

5,672 1.52

02 　第二預備金 1,500 -

-

1,500 0.4
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經常門

宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別追加(減)預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　 經常門合計 22,361

-
01 01000000000

稅課收入

2,203

-

001 　01070020000

　鄉公所

2,203

-

06 　　01070021700

　　統籌分配稅

2,203

-

02 　　　01070021702

　　　特別統籌

2,203

-

鄉公所2,203千元。

1.湖北社區活動中心充實設施設備經費

2,202,800元(依據宜蘭縣政府112.05.02府

授財稅規字第1120165176號函辦理)(依據

112.05.31員鄉代字第1120000451號函同意

墊付)

2.配合預算編列至千元，增列進位數200元

05 09000000000

補助及協助收入

20,158

-

001 　09070020000

　鄉公所

20,158

-

01 　　09070020100

　　上級政府補助收入

20,158

-

02 　　　09070020102

　　　計畫型補助收入

20,158

-

鄉公所20,158千元。

1.辦理「2023金員市集」活動經費200,000

元(依據宜蘭縣政府112.05.03府農產字第

1120062491號函辦理)(依據112.05.31員鄉

代字第1120000452號函同意墊付)

2.112年度「經濟弱勢原住民建購及修繕住

宅補助計畫」及「辦理原住民族住宅業務及

多元居住協助行政業務費」經費6,000元(依

據宜蘭縣原住民事務所112.05.02宜原經字

第1120001918號函辦理)(依據112.05.31員

鄉代字第1120000450號函同意墊付)

3.教育部國民及學前教育署補助本鄉立幼兒

園辦理「112年度教保研習-教保相關人員心

理輔導」經費22,280元(依據宜蘭縣政府

112.05.01府教特字第1120052113B號函辦

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數
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經常門

宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別追加(減)預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

理)(依據112.05.31員鄉代字第1120000453

號函同意墊付)

4.教育部國民及學前教育署補助本鄉立幼兒

園辦理「112年度教保研習-性別平等相關政

策與法令」經費21,784元(依據宜蘭縣政府

112.05.01府教特字第1120052113B號函辦

理)(依據112.05.31員鄉代字第1120000454

號函同意墊付)

5.教育部國民及學前教育署111學年度補助

本鄉立幼兒園改制增設人事經費第2期款

400,000元(依據宜蘭縣政府112.06.01府教

特字第1120096913號函辦理)

6.宜蘭縣112年度獎勵補助公私立幼兒園招

收身心障礙幼兒計畫(1月至7月)78,400元

(依據宜蘭縣政府112.06.30府教特字第

1120115327號函辦理)(依據112.07.27員鄉

代字第1120000651號函同意墊付)

7.112學年度2歲以上未滿5歲幼兒育兒津貼

及5歲至入國民小學前幼兒就學補助行政經

費33,000元(依據宜蘭縣政府112.07.10府教

特字第1120113418B號函辦理)(依據

112.07.27員鄉代字第1120000650號函同意

墊付)

8.「112年綠色環境給付計畫-細部實施計

畫」經費693,000元(依據宜蘭縣政府

112.07.05府農產字第1120114712號函辦

理)(依據112.07.27員鄉代字第1120000648

號函同意墊付)

9.112年上半年度環境清潔考核執行績效獎

勵金233,340元(依據宜蘭縣政府112.07.19

府授環廢字第1120025209號函辦理)(依據

112.10.02員鄉代字第1120000844號函同意

墊付)

10.幼兒園112學年度第1學期(112年8月-113

年1月)教保費經費168,000元(依據宜蘭縣政

府112.07.27府教特字第1120111617B號函辦

理)(依據112.10.02員鄉代字第1120000845

號函同意墊付)

11.教育部國民及學前教育署112學年度補助
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經常門

宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別追加(減)預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

本鄉立幼兒園改制增設人事經費第1期款

600,000元(依據宜蘭縣政府112.08.21府教

特字第1120146431B號函辦理)

12.112年度國產有機質肥料推廣計畫補助款

237,000元(依據宜蘭縣政府112.06.08府農

產字第1120102290號函辦理)(依據

112.07.27員鄉代字第1120000647號函同意

墊付)

13.「112年宜蘭縣運動會」績優單位獎勵金

32,600元(依據宜蘭縣政府112.09.15府教體

字第1120161466號函辦理)

14.宜蘭縣112年度獎勵補助公私立幼兒園招

收身心障礙幼兒計畫(8月至12月)32,000元

(依據宜蘭縣政府112.10.16府教特字第

1120181461號函辦理)(依據112.12.01員鄉

代字第1120001037號函同意墊付)

15.購買雨水下水道管理執行公務裝備器材

等經費50,000元(依據宜蘭縣政府112.09.04

府水下字第1120156550號函辦理)(依據

112.10.02員鄉代字第1120000843號函同意

墊付)

16.112年度國產有機質肥料推廣計畫(追加)

補助款經費150,000元(依據宜蘭縣政府

112.11.06府農產字第1120195029號函辦理)

17.經濟部水利署第一河川局補助「112年度

水資源作業基金公益支出」經費13,000,000

元(依據經濟部水利署第一河川局112.07.12

水一管字第11202030800號函辦理)(依據

112.07.27員鄉代字第1120000649號函同意

墊付)

18.辦理「宜蘭縣員山鄉員山、大湖國小周

邊通學步道暨道路品質提升改善工程」

4,200,000元(依據宜蘭縣政府112.10.12府

交規字第1120179898號函暨內政部

112.10.11內授國工字第1120830412號函辦

理)(依據112.12.01員鄉代字第1120001036

號函同意墊付)

19.配合預算編列至千元，增列進位數596元
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資本門

宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入來源別追加(減)預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　 資本門合計 448

-
01 07000000000

財產收入

448

-

001 　07070020000

　鄉公所

448

-

01 　　07070020200

　　財產售價

448

-

01 　　　07070020201

　　　土地售價

448

-

鄉公所448千元。

1.讓售員山鄉溫泉段301地號鄉有非公用土

地447,700元(依據宜蘭縣政府112.10.25府

授財稅公字第1120022484號函辦理)

2.配合預算編列至千元，增列進位數300元

經常門及資本門總計 22,809

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　經常門合計

　

1,876

-

01 37000000000

民政支出

6

-

001 　37070020000

　鄉公所

6

-

01 　　37070020200

　　民政業務

6

-

01 　　　37070020201

　　　自治行政

6

-

02 51000000000

教育支出

323

-

001 　51070030000

　幼兒園

323

-

01 　　51070030100

　　一般行政

168

-

01 　　　51070030101

　　　行政管理

168

-

02 　　51070030300

　　特殊教育

155

-

01 　　　51070030301

　　　幼兒園業務

155

-

03 56000000000

農業支出

1,080

-

001 　56070020000

　鄉公所

1,080

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

01 　　56070020200

　　農業管理與輔導業務

1,080

-

01 　　　56070020201

　　　農業行政

1,080

-

04 59000000000

其他經濟服務支出

200

-

001 　59070060000

　觀光發展所

200

-

01 　　59070060400

　　觀光事業管理

200

-

01 　　　59070060402

　　　觀光所業務

200

-

05 63000000000

福利服務支出

33

-

001 　63070020000

　鄉公所

33

-

01 　　63070020200

　　社政業務

33

-

01 　　　63070020201

　　　各項福利業務

33

-

06 71000000000

環境保護支出

234

-

001 　71070050000

　清潔隊

234

-

01 　　71070050200

　　環保業務

234

-
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

01 　　　71070050204

　　　清潔隊業務

234

-
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　資本門合計

　

20,253

-

01 57000000000

工業支出

17,550

-

001 　57070020000

　鄉公所

17,550

-

01 　　57070020500

　　其他公共工程

17,550

-

01 　　　57070020501

　　　其他公共工程

17,550

-

02 71000000000

環境保護支出

500

-

001 　71070050000

　清潔隊

500

-

01 　　71070059000

　　一般建築及設備

500

-

01 　　　71070059001

　　　建築及設備

500

-

03 72000000000

社區發展支出

2,203

-

001 　72070020000

　鄉公所

2,203

-

01 　　72070020300

　　社區發展設施

2,203

-

01 　　　72070020301

　　　社區發展設施

2,203

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

經常門資本門總計 22,129

-
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 0千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,203千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 2,203,000

　01070011702

　特別統籌

年 1 2,202,800 2,202,800 湖北社區活動中心

充實設施設備經費

(依據宜蘭縣政府1

12.05.02府授財稅

規字第1120165176

號函辦理)(依據11

2.05.31員鄉代字

第1120000451號函

同意墊付)

年 1 200 200 配合預算編列至千

元，增列進位數20

0元

2,203千元

01070011702

統籌分配稅-特別統籌

縣鄉鎮市統籌各項稅捐縣府核定鄉庫收入。

依中央統籌分配稅及縣統籌分配稅分配額度編列。

統

籌

分

配

稅
｜

特

別

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

特

別

統

籌

歲

入

項

目

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 0千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
448千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 448,000

　07070010201

　土地售價

年 1 447,700 447,700 讓售員山鄉溫泉段

301地號鄉有非公

用土地(依據宜蘭縣

政府112.10.25府

授財稅公字第11200

22484號函辦理)

年 1 300 300 配合預算編列至千

元，增列進位數30

0元

448千元

07070010201

財產售價-土地售價

處分鄉有非公用土地價款。

宜蘭縣員山鄉鄉有財產管理自治條例。

財

產

售

價
｜

土

地

售

價

財

產

售

價
｜

土

地

售

價

歲

入

項

目

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 55,446千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
75,604千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 20,158,000

　09070010102

　計畫型補助收入

年 1 200,000 200,000 辦理「2023金員市

集」活動經費(依

據宜蘭縣政府112.0

5.03府農產字第11

20062491號函辦理

)(依據112.05.31

員鄉代字第1120000

452號函同意墊付)

年 1 6,000 6,000 112年度「經濟弱

勢原住民建購及修

繕住宅補助計畫」

及「辦理原住民族

住宅業務及多元居

住協助行政業務費

」經費(依據宜蘭縣

原住民事務所112.

05.02宜原經字第1

120001918號函辦

理)(依據112.05.31

員鄉代字第112000

0450號函同意墊付

)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

20,158千元

09070010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

上級補助各專款收入。

依據核定補助金額編列。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 22,280 22,280 教育部國民及學前

教育署補助本鄉立

幼兒園辦理「112

年度教保研習-教保

相關人員心理輔導

」經費(依據宜蘭

縣政府112.05.01府

教特字第11200521

13B號函辦理)(依

據112.05.31員鄉代

字第1120000453號

函同意墊付)

年 1 21,784 21,784 教育部國民及學前

教育署補助本鄉立

幼兒園辦理「112

年度教保研習-性別

平等相關政策與法

令」經費(依據宜

蘭縣政府112.05.01

府教特字第112005

2113B號函辦理)(

依據112.05.31員鄉

代字第1120000454

號函同意墊付)

年 1 400,000 400,000 教育部國民及學前

教育署111學年度

補助本鄉立幼兒園

改制增設人事經費

第2期款(依據宜蘭

縣政府112.06.01府

教特字第11200969

13號函辦理)

年 1 78,400 78,400 宜蘭縣112年度獎

勵補助公私立幼兒

園招收身心障礙幼

兒計畫(1月至7月)(

依據宜蘭縣政府11

2.06.30府教特字

第1120115327號函

辦理)(依據112.07.

27員鄉代字第1120

000651號函同意墊

付)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 33,000 33,000 112學年度2歲以上

未滿5歲幼兒育兒

津貼及5歲至入國民

小學前幼兒就學補

助行政經費(依據

宜蘭縣政府112.07.

10府教特字第1120

113418B號函辦理)

(依據112.07.27員

鄉代字第11200006

50號函同意墊付)

年 1 693,000 693,000 「112年綠色環境

給付計畫-細部實施

計畫」經費(依據

宜蘭縣政府112.07.

05府農產字第1120

114712號函辦理)(

依據112.07.27員

鄉代字第112000064

8號函同意墊付)

年 1 233,340 233,340 112年上半年度環

境清潔考核執行績

效獎勵金(依據宜蘭

縣政府112.07.19

府授環廢字第11200

25209號函辦理)(

依據112.10.02員鄉

代字第1120000844

號函同意墊付)

年 1 168,000 168,000 幼兒園112學年度

第1學期(112年8月-

113年1月)教保費

經費(依據宜蘭縣政

府112.07.27府教

特字第1120111617B

號函辦理)(依據11

2.10.02員鄉代字

第1120000845號函

同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 600,000 600,000 教育部國民及學前

教育署112學年度

補助本鄉立幼兒園

改制增設人事經費

第1期款(依據宜蘭

縣政府112.08.21府

教特字第11201464

31B號函辦理)

年 1 237,000 237,000 112年度國產有機

質肥料推廣計畫補

助款(依據宜蘭縣政

府112.06.08府農

產字第1120102290

號函辦理)(依據112

.07.27員鄉代字第

1120000647號函同

意墊付)

年 1 32,600 32,600 「112年宜蘭縣運

動會」績優單位獎

勵金(依據宜蘭縣政

府112.09.15府教

體字第1120161466

號函辦理)

年 1 32,000 32,000 宜蘭縣112年度獎

勵補助公私立幼兒

園招收身心障礙幼

兒計畫(8月至12月)

(依據宜蘭縣政府1

12.10.16府教特字

第1120181461號函

辦理)(依據112.12

.01員鄉代字第112

0001037號函同意

墊付)

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 50,000 50,000 購買雨水下水道管

理執行公務裝備器

材等經費(依據宜

蘭縣政府112.09.04

府水下字第112015

6550號函辦理)(依

據112.10.02員鄉

代字第1120000843

號函同意墊付)

年 1 150,000 150,000 112年度國產有機

質肥料推廣計畫(追

加)補助款經費(依

據宜蘭縣政府112.

11.06府農產字第1

120195029號函辦

理)

年 1 13,000,000 13,000,000 經濟部水利署第一

河川局補助「112

年度水資源作業基

金公益支出」經費(

依據經濟部水利署

第一河川局112.07

.12水一管字第112

02030800號函辦理

)(依據112.07.27

員鄉代字第1120000

649號函同意墊付)

年 1 4,200,000 4,200,000 辦理「宜蘭縣員山

鄉員山、大湖國小

周邊通學步道暨道

路品質提升改善工

程」(依據宜蘭縣

政府112.10.12府交

規字第1120179898

號函暨內政部112.

10.11內授國工字

第1120830412號函

辦理)(依據112.12.

01員鄉代字第1120

001036號函同意墊

付)

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 596 596 配合預算編列至千

元，增列進位數59

6元

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,130千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

6,000 收支併列6,000元

6,000 收支併列6,000元

3,000 　

年 1 3,000 3,000 辦理112年度「經濟

弱勢原住民建構及修

繕住宅補助計畫」購

置行政事務用品等費

用(依據宜蘭縣原住民

事務所112.05.02宜

原經字第1120001918

號函辦理)(依據112.0

5.31員鄉代字第1120

000450號函同意墊付

)

3,000 　

年 1 3,000 3,000 辦理112年度「經濟

弱勢原住民建構及修

繕住宅補助計畫」業

務承辦等相關人員縣

內出差旅費(依據宜蘭

縣原住民事務所112.

05.02宜原經字第112

0001918號函辦理)(

依據112.05.31員鄉代

字第1120000450號函

同意墊付)

民

政

業

務
｜

自

治

行

政

民

政

業

務
｜

自

治

行

政

用途別科目

37070010201

民政業務-自治行政

8,124千元

協助經濟弱勢原住民改善居住環境，維護居住安全。

提升原住民居住生活品質。

6千元

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

　2072 國內旅費

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,994千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

33,000 收支併列33,000元

24,000 收支併列24,000元

24,000 　

人/時 4×60 100 24,000 辦理112學年度2歲以

上未滿5歲幼兒育兒

津貼及5歲至入國民

小學前幼兒就學補助

加班費(依據宜蘭縣

政府112.07.10府教特

字第1120113418B號

函辦理)(依據112.07.

27員鄉代字第112000

0650號函同意墊付)

9,000 收支併列9,000元

9,000 　

年 1 9,000 9,000 辦理112學年度2歲以

上未滿5歲幼兒育兒

津貼及5歲至入國民

小學前幼兒就學補助

行政業務用文具紙張

等費用(依據宜蘭縣

政府112.07.10府教特

字第1120113418B號

函辦理)(依據112.07.

27員鄉代字第112000

0650號函同意墊付)

社

政

業

務
｜

各

項

福

利

業

務

社

政

業

務
｜

各

項

福

利

業

務

用途別科目

63070010201

社政業務-各項福利業務

3,961千元

落實照顧婦女福利及辦理社會福利生活津貼調查，改善弱勢家庭經濟。

鼓勵生育，減緩人口結構老化及縮短家庭貧富差距。

33千元

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

2000 業務費

　2054 一般事務費

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,703千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,203,000 鄉款200元，收支併

列2,202,800元

2,203,000 鄉款200元，收支併

列2,202,800元

2,203,000 　

年 1 2,202,800 2,202,800 湖北社區活動中心充

實設施設備計畫(依

據宜蘭縣政府112.05.

02府授財稅規字第11

20165176號函辦理)(

依據112.05.31員鄉

代字第1120000451號

函同意墊付)

年 1 200 200 配合預算編列至千元

，增列進位數200元

社

區

發

展

設

施
｜

社

區

發

展

設

施

72070010301

社區發展設施-社區發展設施

500千元

員山鄉湖北社區活動中心充實設施設備計畫。

提升社區居民照顧服務品質。

2,203千元

社

區

發

展

設

施
｜

社

區

發

展

設

施

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 農經課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,775千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,080,000 收支併列1,080,000

元

12,000 收支併列12,000元

12,000 　

年 1 12,000 12,000 辦理112年綠色環境

給付計畫各項業務及

臨時性工作加班費(依

據宜蘭縣政府112.07

.05府農產字第11201

14712號函辦理)(依

據112.07.27員鄉代字

第1120000648號函同

意墊付)

681,000 收支併列681,000元

631,000 　

年 1 631,000 631,000 雇用技術短工辦理11

2年綠色環境給付計

畫各項業務(含勞健保

)(依據宜蘭縣政府11

2.07.05府農產字第1

120114712號函辦理)

(依據112.07.27員鄉

代字第1120000648號

函同意墊付)

25,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

業

行

政

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

業

行

政用途別科目

56070010201

農業管理與輔導業務-農業行政

7,695千元

辦理綠色環境給付計畫，增加農民生產糧食意願並提高收益；推廣國產有機質肥料

，改善農田地力，降低化學肥料使用量。

提高農民整體收益，維護農村環境衛生。

1,080千元

　2054 一般事務費

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 25,000 25,000 辦理112年綠色環境

給付計畫所需之各式

文具用品、印刷等費

用(依據宜蘭縣政府11

2.07.05府農產字第1

120114712號函辦理)

(依據112.07.27員鄉

代字第1120000648號

函同意墊付)

25,000 　

年 1 25,000 25,000 辦理112年綠色環境

給付計畫承辦人暨相

關人員縣內出差旅費(

依據宜蘭縣政府112.

07.05府農產字第112

0114712號函辦理)(

依據112.07.27員鄉代

字第1120000648號函

同意墊付)

387,000 收支併列387,000元

387,000 　

年 1 237,000 237,000 補助農民購買國產有

機質肥料(依據宜蘭

縣政府112.06.08府農

產字第1120102290號

函辦理)(依據112.07

.27員鄉代字第11200

00647號函同意墊付)

年 1 150,000 150,000 補助農民購買國產有

機質肥料(依據宜蘭

縣政府112.11.06府農

產字第1120195029號

函辦理)

用途別科目
農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

業

行

政

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

業

行

政

　4090 其他補助及捐助

　2072 國內旅費

4000 獎補助費
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 工務課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
54,001千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

17,550,000 鄉款800,000元，收

支併列16,750,000元

17,550,000 鄉款800,000元，收

支併列16,750,000元

17,500,000 　

年 1 2,500,000 2,500,000 宜蘭縣員山鄉小型零

星工程(112年度水資

源作業基金公益支出

補助經費)(依據經濟

部水利署第一河川局

112.07.12水一管字

第11202030800號函辦

理)(依據112.07.27

員鄉代字第112000064

9號函同意墊付)

年 1 10,000,000 10,000,000 員山鄉各級道路路面

預約維護工程(112年

度水資源作業基金公

益支出補助經費)(依

據經濟部水利署第一

河川局112.07.12水

一管字第11202030800

號函辦理)(依據112.

07.27員鄉代字第112

0000649號函同意墊

付)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

其

他

公

共

工

程
｜

其

他

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

其

他

公

共

工

程

57070010501

其他公共工程-其他公共工程

36,451千元

辦理各項工程建設。

促進公共工程建設，增建鄉民福祉。

17,550千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 5,000,000 5,000,000 辦理「宜蘭縣員山鄉

員山、大湖國小周邊

通學步道暨道路品質

提升改善工程」(內

政部國土管理署補助

4,200,000元，本所

配合款800,000元)(依

據宜蘭縣政府112.10

.12府交規字第11201

79898號函暨內政部1

12.10.11內授國工字

第1120830412號函辦

理)(依據112.12.01

員鄉代字第112000103

6號函同意墊付)

50,000 　

年 1 50,000 50,000 購買雨水下水道管理

執行公務裝備器材(

依據宜蘭縣政府112.0

9.04府水下字第1120

156550號函辦理)(依

據112.10.02員鄉代

字第1120000843號函

同意墊付)

用途別科目
其

他

公

共

工

程
｜

其

他

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

其

他

公

共

工

程

　3020 機械設備費
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15,294千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

168,000 收支併列168,000元

168,000 收支併列168,000元

36,000 　

人/月 3×6 2,000 36,000 112學年度第1學期(1

12年8月至113年1月)

教保費(法定編制人

員)(依據宜蘭縣政府1

12.07.27府教特字第

1120111617B號函辦

理)(依據112.10.02員

鄉代字第1120000845

號函同意墊付)

132,000 　

人/月 11×6 2,000 132,000 112學年度第1學期(1

12年8月至113年1月)

教保費(契約進用人

員) (依據宜蘭縣政府

112.07.27府教特字

第1120111617B號函辦

理)(依據112.10.02

員鄉代字第112000084

5號函同意墊付)

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

用途別科目

51070010101

一般行政-行政管理

15,126千元

核發編制內幼兒園員工薪餉(行政、教保員及契約進用人員)。

安定員工生活、提高工作效率。

168千元

合計

1000 人事費

　1015 法定編制人員待遇

　1025 技工及工友待遇

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,696千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

155,000 鄉款536元，收支併

列154,464元

155,000 鄉款536元，收支併

列154,464元

12,000 　

時 3 2,000 6,000 辦理「112年度教保

研習-性別平等相關政

策與法令」講師鐘點

費(依據宜蘭縣政府1

12.05.01府教特字第

1120052113B號函辦

理)(依據112.05.31員

鄉代字第1120000454

號函同意墊付)

時 3 2,000 6,000 辦理「112年度教保

研習-教保相關人員心

理輔導」講師鐘點費

(依據宜蘭縣政府112

.05.01府教特字第11

20052113B號函辦理)

(依據112.05.31員鄉

代字第1120000453號

函同意墊付)

143,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務

特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務

用途別科目

51070010301

特殊教育-幼兒園業務

2,541千元

依據政府計劃推展鄉立幼兒園業務，提昇教保品質及增進幼兒福址。

如期完成。

155千元

合計

2000 業務費

　2036 按日按件計資酬金

　2054 一般事務費

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 16,280 16,280 辦理「112年度教保

研習-教保相關人員心

理輔導」教材費等相

關費用(依據宜蘭縣

政府112.05.01府教特

字第1120052113B號

函辦理)(依據112.05.

31員鄉代字第112000

0453號函同意墊付)

年 1 15,784 15,784 辦理「112年度教保

研習-性別平等相關政

策與法令」教材費等

相關費用(依據宜蘭

縣政府112.05.01府教

特字第1120052113B

號函辦理)(依據112.0

5.31員鄉代字第1120

000454號函同意墊付

)

年 1 39,200 39,200 112年度(1月至7月)

獎勵幼兒園招收身心

障礙幼兒計畫服務費(

依據宜蘭縣政府112.

06.30府教特字第112

0115327號函辦理)(

依據112.07.27員鄉代

字第1120000651號函

同意墊付)

年 1 39,200 39,200 112年度(1月至7月)

獎勵幼兒園招收身心

障礙幼兒計畫帶班照

顧費(依據宜蘭縣政府

112.06.30府教特字

第1120115327號函辦

理)(依據112.07.27員

鄉代字第1120000651

號函同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務

特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務

用途別科目
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 16,000 16,000 112年度(8月至12月)

獎勵幼兒園招收身心

障礙幼兒計畫服務費

(依據宜蘭縣政府112

.10.16府教特字第11

20181461號函辦理)(

依據112.12.01員鄉

代字第1120001037號

函同意墊付)

年 1 16,000 16,000 112年度(8月至12月)

獎勵幼兒園招收身心

障礙幼兒計畫帶班照

顧費(依據宜蘭縣政

府112.10.16府教特字

第1120181461號函辦

理)(依據112.12.01

員鄉代字第112000103

7號函同意墊付)

年 1 536 536 配合預算編列至千元

，增列進位數536元

用途別科目
特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務

特

殊

教

育
｜

幼

兒

園

業

務
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,977千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

234,000 鄉款660元，收支併

列233,340元

234,000 鄉款660元，收支併

列233,340元

220,000 　

年 1 220,000 220,000 辦理國內環保業務觀

摩活動(依據宜蘭縣

政府112.07.19府授環

廢字第1120025209號

函辦理)(依據112.10

.02員鄉代字第11200

00844號函同意墊付)

14,000 　

年 1 13,340 13,340 辦理環保機具維修費

(依據宜蘭縣政府112

.07.19府授環廢字第

1120025209號函辦理

)(依據112.10.02員

鄉代字第1120000844

號函同意墊付)

年 1 660 660 配合預算編列至千元

，增列進位數660元

環

保

業

務
｜

清

潔

隊

業

務

環

保

業

務
｜

清

潔

隊

業

務

用途別科目

71070010204

環保業務-清潔隊業務

8,743千元

防治公害，美化環境。

消除病媒，維護環境衛生，減少疾病產生。

234千元

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

　2069 設施及機械設備養 

　         護費

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,336千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

500,000 收支併列500,000元

500,000 收支併列500,000元

500,000 　

年 1 500,000 500,000 辦理植栽綠美化工程

(112年度水資源作業

基金公益支出補助經

費)(依據經濟部水利

署第一河川局112.07

.12水一管字第11202

030800號函辦理)(依

據112.07.27員鄉代

字第1120000649號函

同意墊付)

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

71070019001

一般建築及設備-建築及設備

4,836千元

改善環境衛生，提升鄉民生活品質。

維護全鄉環境整潔，車輛功能正常。

500千元

歲

出

計

畫

說

明
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宜蘭縣員山鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 觀光產業發展所

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,351千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

200,000 收支併列200,000元

200,000 收支併列200,000元

200,000 　

年 1 200,000 200,000 辦理「2023金員市集

」活動經費(依據宜

蘭縣政府112.05.03府

農產字第1120062491

號函辦理)(依據112.

05.31員鄉代字第112

0000452號函同意墊

付)

觀

光

事

業

管

理
｜

觀

光

所

業

務

觀

光

事

業

管

理
｜

觀

光

所

業

務

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

59070010402

觀光事業管理-觀光所業務

5,151千元

辦理本鄉2023金員市集活動。

活絡農村經濟，帶動觀光人潮，增加農民收益。

200千元

歲

出

計

畫

說

明
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款 項 名 稱

人

事

費

業

務

費

獎助

補費

債

務

費

預

備

金

小

計

　　　合　　計 22,129 204 1,285 387 1,876

01 鄉公所主管 22,129 204 1,285 387 1,876

001 　鄉公所 20,872 36 696 387 1,119

002 　幼兒園 323 168 155 323

003 　清潔隊 734 234 234

004 　觀光發展所 200 200 200

中華民國

經常支出

宜蘭縣員山鄉總預算第

各機關歲出追加(減)預算

科 目

合 計
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112年度

人

事

費

業

務

費

　　 設投

　　 備資

　　 及

獎助

補費

預

備

金

小

計

20,253 20,253

20,253 20,253

19,753 19,753

500 500

一級用途別科目分析總表
二次追加(減)預算

單位：新臺幣千元

資本支出
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計 847 642 387 1,876

01 一般公共

事務

6 6

02 防衛

03 公共秩序

與安全

04 教育 180 143 323

05 保健

06 社會安全

與福利

24 9 33

07 住宅及社

區服務

08 娛樂、文

化與宗教

09 燃料與能

源

10 農、林、

漁、牧業

643 50 387 1,080

11 礦業、製

造業及營造業

12 運輸及通

信

中華民國

宜蘭縣員山鄉總預算第

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出
經濟性分類

資　　本　　移　　轉投資及增資
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

2,203 18,000 50 20,253 22,129

6

323

33

2,203 2,203 2,203

1,080

112年度 單位：新臺幣千元

二次追加(減)預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

44



職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

中華民國

宜蘭縣員山鄉總預算第

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出
經濟性分類

資　　本　　移　　轉投資及增資

13 其他經濟

服務

200 200

14 環境保護 234 234

15 其他支出
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

112年度 單位：新臺幣千元

二次追加(減)預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

17,500 50 17,550 17,750

500 500 734
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                 中華民國112年12月7日  編

                財政課課長    吳  明  珍

                鄉            長    張  宜  樺

                主計室主任  蔡  宛  珊


